III квартал 2024 года
27.08.2024
На заседании Комиссии рассмотрено:
уведомление о возможном возникновении личной заинтересованности, которая может приводить или может привести к конфликту интересов государственного гражданского служащего, в связи с работой супруга в организации, поднадзорной Управлению.
РЕШИЛИ:
По результатам рассмотрения Комиссия пришла к выводу, что государственным гражданским служащим Управления соблюдена обязанность предотвращения
и урегулирования возможного возникновения конфликта интересов, установленная пунктом 12 статьи 15 Федерального закона № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и пунктом 2 статьи 11
Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
В соответствии с подпунктом «а» пункта 25.3 Положения о комиссиях
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 признано, что при исполнении государственным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.
Секретарю Комиссии сообщить о принятом решении начальнику отдела
и направить ответ государственному гражданскому служащему.
12.09.2024
На заседании Комиссии рассмотрено:
1.	Обращение государственного гражданского служащего о даче согласия
на замещение должности в иной организации по трудовому договору, при условии, что отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные обязанности.
РЕШИЛИ:
По результатам рассмотрения Комиссия пришла к выводу, что сотрудником соблюдены ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 17
Федерального закона от 27.04.2007 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации». Взаимодействие сотрудника, как должностного лица Управления, при проведении контрольных (надзорных) мероприятий осуществлялось с категорией сотрудников коммерческой организации, которые непосредственно обеспечивают управление и контроль за техническим обслуживанием электроустановок. Предстоящая для замещения должность
не наделена обязанностями, подразумевающими прямое и (или) косвенное взаимодействие с Управлением и (или) его должностными лицами при исполнении служебных обязанностей.
В соответствии с подпунктом «а» пункта 24 Положения о комиссиях
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821, решили дать гражданскому служащему согласие на замещение должности
в коммерческой организации при условии, что отдельные функции
по государственному управлению этой организацией входили в ее должностные (служебные) обязанности.
Секретарю Комиссии направить ответ о принятом решении.